ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO
DE ASSIS

ATA NS 5 DA TOMADA DE PREÇOS Nfi 013/2022

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 10 horas e 00 minutos, na sala de licitações,
situada na Rua João Moreira n5 1707, em São Francisco de Assis-RS, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria
n- 09/2023, composta por Clarize Fogliato Trombini, Maristani Dal Rosso e Priscila Cariolato Ebling para dar seguimento à
Tomada de Preços nQ 013/2022 após o recebimento tempestivo da proposta e do cronograma ffsico-financeiro conforme
havia sido registrado na ata n9 4.

Analisados os documentos a empresa ELIANE LANÇANOVA MARQUES LOPES, inscrita no CNP] ne 28.154.275/0001-
07 é declarada vencedora do presente certame com o valor global de R$ 1.145.498,29( um milhão cento e quarenta e cinco
mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos). A empresa SUMMUS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP]
ne 14.400.830/0001-10 fica classificada em segundo lugar com o valor global de R$ 1.292.225,49 ( um milhão duzentos e
noventa e dois mil duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos).

O valor global do certame importou em R$ 1.145.498,29( um milhão cento e quarenta e cinco mil quatrocentos e
noventa e oito reais e vinte e nove centavos).

Abre-se o prazo de 5(cinco) dias úteis para recurso no tocante à fase da proposta, conforme disposto no artigo 109 da
Lei 8.666/93, estando o processo licitatório franqueado aos licitantes. Caso estes se manifestem formalmente pela desistência
de interposição de recurso, o processo será encaminhado imediatamente à assessoria jurídica para análise e parecer. Nada
mais havendo a constar encerra-se a presente ata que, após lida e achada em conformidade, vai assinada pelos membros da
Comissão de Licitação.

Priscila Cariolato Ebling
ínte da Comissão de Licitação

rarize/ogiiíftpTrombim
Membro 3a Comissão de Licitação

lanstani Dal Rosso
MembrA da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-3257- CEP: 97610-000

EMAIL: licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br